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Shogeria.  "Tempo” sh.p.k. Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2017
Nr AKTIVET Shenime m R o IR
| AKTIVET AFATSHKURTRA 3417273 2274148
1 Aktivet monetare 20,620 126,373
> Banka 20,620 123,873
> Arka 0 2,500
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3,110,903 1,805,689
> Kliente 800,000 800,000
> Debitore, Kreditore le ere 0 0
> Tatim mbi fitirmin 0 38,099
> Tvsh 2,210,903 1,167,580|
> Te drejta e delynme ndaj ortakeve 0 0
>
>
4 Inventari 285,750 342,084
> Lendel e para 0 0
> [nventari Imel 285,750 342 084
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
§ Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per nshitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime le periudhave te ardhshme
>
] AKTIVET AFATGJATA 20,328,827 16,125,639
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 20,326,827 16,125,639
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 20,328,827 16,125,639
> Aktive Qera afal giata matenale
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Axtive afatgjata jo matenale
5 Kapitali aksioner | pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE ([I+ll) 23,744 100 18,399,785
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Shogeria "Tempo" sh.p.k. Ne Leke
t F i 17
N PASIVET DHE KAPITALI Shenime R:;::::. P:"u‘::“
| PASIVET AFATSHKURTERA 17.828.,511 12,948,173
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare 0 0
> Huamarme afat shkuaira 0 0
3 Huat dhe parapagimet 17,828,511 12948173
> Te pagushme ndaj fumitoreve 4,758,730 0
> Te pagushme ndaj punonjesve 59.000 85,000
> Detyrime per Sigunme Shoq.Shend. 16,481 23,715
> Detyrime tatimore par TAP-in 650 850
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 43,802
> Dalyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e delynme ndaj orfakeve 4 883,908 4 683 808
> Dividente per tu paguar 0 0
> Dabitors dhe Kreditore le ljere 8,285,060 8,174,800
4 Grantat dhe to ardhurat @ shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra
] PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detynme nga geraja financiare
> Bono le konvertueshme
2 Huamare te fjera afalgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+1) 17,828,511 12,948,173
] KAPITALI 5,915,589 5451812
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar
4 Primi aksionit
5 Njesile ose aksionet @ thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 _Rezervat ligjore 27,248 27,248
& Rezervat e fjera 5424 363 52747681
8 Fitimel e pa shpemdara 0 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 463,977 149,582
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l1+1l1) 23,744,100 18,399,785
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Shogeria  ‘Tempo"sh.pk. Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi | Elementeve SIER- P.:':"'::;‘
1 |Shitet neto 3,139,156 2,817,833
2 |Te ardhura te tjera nga vepnmtaria e shirytezimit 0 0
3 |Ndrysh ne invent prod.gatshme e prodhimit ne proces 56,34 78234
4 |Materialet e konsumuara 1,161,742 1,356 450
5 |Kosto e punes 820,401 1,020,340

Fagal e personelit 703,000 850,000
Shpenzimel per sigurime shoqerore & shendetesore 117401 170,340
B [Amortizimet dhe zhvieresimet 37,000 40,500
7 |Shpenzime te Yera 512,612 141,600
B Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 2,688,089 2,637,124
8 |Fitiml (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1424/-3-8) 551,067 180,708

10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
1 Taardhura:dhesnpemimetﬁnanciarengapnmwm
12 |Te ardhurat dhe shpanzimet financiare -5212 -4 730

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves te tjera financ afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesal

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0

124 Teardhumdheshpemimafemmanuam 0 Q
12*1{Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 5,212 4,730
12*3 Fitimi tregtar 545,855 175,979

13 | Shpenzime te panjohura 0 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 12°1.13) 545855 175,879
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 81.878 26,367
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 12°2-15) 463,977 148,582
17 |Elemantet & pasqyrave le konsoliduara e
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Shogeria  "Tempo"sh.p.k. Ne Leke
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2017
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte P P;":::;
Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Mjetet monetare { MM ) te arketuara nga klientet 1,833,942 2,836,507
MM te paguara ndaj fumnitoreve dhe punonjesve 2,385,583 -2,697,085
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi | paguar 5,212 -4.730
Tatim mbi fitimin | paguar -81,878 -26,397
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 4,132,435 108,295
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blena e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -4,758,730 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve 520.542
Interesi | arketuar 0 0
Dividentet e arketuar
MM neto te perdonuara ne vepnmtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0| 0
Te ardhura nga emetim | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te qerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -105.753 108,285
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 126.373 18,078
Mjetat monetare ne fund te periudhes kontabel 20,620 126,373
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Rezerva stat ligjore

Rezerva te fjera

Pozicioni me 31 dhjetor 2015

27248

5274781

Efekn ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicionl | rreguliuar

Fitimi neto per petivdhan kontabel

148 582

Divic = >

Rritjs rezerves kapitalit

4 |[Emetimi pksioneye

Pozicioni me 31 dhjetor 2016

27249

5274781

Fitimi neto per periudhen kontabel

463,977

Dividentet & paguar

Rritja rezerves kapitald

Aksione le thesari te riblera

Pozicioni me 31 dhjetor 2017

27.249

5.424 363
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Tempo J64103422D
rum._mallra materiale te # me 31.12.2017
nr. _|lemertimi njesia |sasia |cmimi |viera

1|amortizator |cope 2 3700 7400
2|Boje Lyerje KG 1 5441 5441
3|durablend cope 24 103 2472
4|ferrota cope 2 2643 5286
5|filtra cope 5 270 1350
6|goma cope 3 4333 12099
7|gomina cope 1 270 270
8|kuti veglash cope 5 2600 13000
9|kuzhineta cope 6 2347 14082
10|kuzhineta cope 4 1878 7512
11|pedale fren cope 1 2200 2200
12|sist drejt (axesor) |cope 1 550 550
13| Zinxhir cope 1 7833 7833
14|Zinxhir cope 1 20417 20417
15|kuzhineta cope 4 167 12668
16kuzhineta cope 1 13000 13000
17|vaj litra 270 438 118260
18|Nafte litra 300 136.7 41010
285750




SHENIMET SPJEGUSE  vempo2017

Dhenja @ shenimeve spiogusa ne keta piess eshite & detyrushme sioas SKK2

Piotesimi | te dhanave 1o kesa) Diesa cuhet 1 Dohet 3PaS kerkesave dhe SiUKIUMeS Sandans o

percakiuara ne SKK2 dne konkretisht paragrafeve 48 - 55 Radha o ohenes se spegimeve duhet ie jete
a)informacion | pergjitheshem dhe poliikat kormabel
D)Shenmet g8 speQoNe zert @ ndryshem e pasqyrave financare
CiShenme ia tera spjeguse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadrl ligjor: Ligjit 9228 dt 26.04 2004 "Per Kontabilitatin dhe Pasqgyrat Financiare”
Kuadri kontabel | aplikuar - Stndartel Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi (SKK 2.)
Baza e pergatitjes se PF - Mbi bazen e konceptit te materialitetit (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1, 40 - 80)

1. Parimi | njesise akonomike: mban ne llogarita e saj aktivel detyrimet dhe
transaksionel ekonomike te veta
2 Parimi | vijimesise: veprimtaria ekonomike @ njesise sone raporuse ashie @ siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit 1e saj.

3 Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4 Kuptushmeria @ Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene le garta dhe te kuptushme per perdorues e jashtem qe kane njohur te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit

5 Materialitel! ashte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetom per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin & Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar panmet & meposhtame
« Parimin @ paraqgitjes me besniker
- Panmin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmense pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen & mbivieresim te qellimsham
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte ta PF
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se Inventareve eshte zgjedhur metoda “FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje @ pare (SKK 4. )

Vieresimi fillestar | nje slementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshie vieresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
WM)WMananMWeﬂhﬂwmhﬂom&t(sxi(&)

' PmMMIMthMmzmwnmmnlm“m&pmnmm

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5;)

PetlooammeamizimnteMM(SKKS')nhmmckmmke ka percaktuar si metode
te amortizimit te A AgiM metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugl .

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5. ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
sl melode te amortizimit ate lineare me normen & amortizimit 15 % ne vil.

Spiegime lidhur me te dhenat e pasyres “aktivet”
*Ne zerin "aktive monetare” me viere 20620 leke

S WON -

<91 31.1217 ne union Bank.  al 20620 leke

-9l 311217 ne arke 0 leke
"Ne zo0in "kerkesa to arketueshme”, me viers 3110803
kami kote giendje fe Sog m e31 122017

3. g} Kreditore per Lv.sh -ne me 31122017 2210003
4 kerkesa te arketueshme llog, kliente 31 1217 900000
5. shuma aktive financiare afatshkurtra 3110902

* Ne zann aktive afaigjata, me viers leke, pasqyrohet viera e mbelur & aktiveve me

date 31.12.2017. (shih pasqyren e akliveve 31.12.2017 bashkalidh
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dhellog. E gjendjes kontabel (ma vieren & mbetur) me 31.12.2017, bashkalidhur.
ypregime Hahur me te ahena pasyres U dhe pitali™
*Ne zenn “huate dhe parapagimet. . me viera pasgyrohel kelo zera

*1paga le muajt dhjetor 2017 per vieren 58000
*1/1- Sig. Shoq + shend. Dhjetor 2017 16461
*2- TAP Dhjetor 2017 = 650
*3 - debltor e kreditor te tjere (kreditor) 8285960
*4- detyrimi ndaj ortakut 4663908
*5 furnitor 31.12.17 4758730
*8 tatim fitimi 2017 43802

"Te ardhurat me viere leke. jane realizuar nga sherbimi | transportit viera 2722489

[Te ardhura nga dhenia me qira & mjeteve =
* Te ardhura nga shitja e akliveve 166687
* Totali te_ardhura 3138156
* Ne zerin materiale te konsumuara perfshiben blerje matenale te # 1161742
* Ne zerin shpenzime te tjera, pasqyrohen shpenzimet sipas llog. kontabel sa me poshte
A
2. konsul. Financ. 9833
3. Siguracion S8i00
|
B
[1 bieta udhetim 40,800
2. bllnca tvsh 1,080
3. tuna lokale 141,600
4 Jeie tr, Bushiin 88,000
|5 SIB ANIS4RCdhe tux 508,100
B sighATIRRI 77,008
7. tuxe Seb{miBlreenaliln) ol 58,100
shuma___ furnitur 7579 |
* Totall shperzimae te tera A8 L
Shuma shpenzime te tjera 512,612
'UdemMMemm.miuommwm 37000 leke
* Shp. Financiare referuar veprimeve bankare rezultojne me viers 5212 leke

FM&elmanmoijlmmbm per vitn 2017, nga subjekti, si dhe
MwmermnMM'Mﬂmm“mWuupuwm‘mﬂuundhonelwu
te viti 2017, duke konsideruar si shp. te pazbritshem vi, Kontabel te mbetur te aktivit te shitur.

Shénime té& tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen megulline nuk ka

Gabmwabundodhmmpumdmkmbdtommmhkmmnnmgmo
perudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka
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